
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 03 сентября 2019 года № 670 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 16.12.2016 № 876 

 

 

В соответствии с Законом Сахалинской области от 24.12.2018 № 96-ЗО 

«Об областном бюджете на Сахалинской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов», решением Собрания муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» от 06.12.2018 № 229 (в редакции от 

23.05.2019 № 253, от 11.07.2019 № 262) «О бюджете муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов», п. 5.3 Порядка разработки, реализации и проведения 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский», утвержденного постановлением адми-

нистрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 

28.04.2016 № 344, Перечнем муниципальных программ муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский», утвержденным распоряжением 

мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 

17.07.2018 № 53-р, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» от 16.12.2016 № 876 (в редакции от 

23.03.2017 № 191, от 26.09.2017 № 700, от 04.12.2017 № 1021, от 30.03.2018 

№ 337, от 07.06.2018 № 534, от 03.09.2018 № 818, от 22.11.2018 № 1134,  

от 09.04.2019 № 227, от 16.07.2019 № 533) «Об утверждении муниципальной 

программы «Стимулирование экономической активности в муниципальном 

образовании «Городской округ Ногликский» следующие изменения: 

1.1. Объемы и источники финансирования раздела 1 Паспорт муници-
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пальной программы «Стимулирование экономической активности в муници-

пальном образовании «Городской округ Ногликский» изложить в новой ре-

дакции: 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания 

Общий объем финансирования – 230 106,7 тыс. 

рублей,  

в том числе годам: 

2015 г. - 14 277,4 тыс. руб.; 

2016 г. - 11 184,4 тыс. руб.; 

2017 г. - 10 022,1 тыс. руб.; 

2018 г. - 21 366,7 тыс. руб.; 

2019 г. – 25 995,9 тыс. руб.; 

2020 г. - 24 606,5 тыс. руб.; 

2021 г. – 25 469,7 тыс. руб.; 

2022 г. – 22 630,0 тыс. руб.; 

2023 г. – 23 839,0 тыс. руб.; 

2024 г. – 24 714,0 тыс. руб.; 

2025 г. – 26 001,0 тыс. руб. 

из них по источникам: 

- за счет средств местного бюджета – 187 309,6 

тыс. рублей,  

в том числе годам: 

2015 г. – 2 945,0 тыс. руб.; 

2016 г. - 2 655,0 тыс. руб.; 

2017 г. - 1 375,5 тыс. руб.; 

2018 г. – 18 420,1 тыс. руб.; 

2019 г. - 22 215,2 тыс. руб.; 

2020 г. - 20 825,8 тыс. руб.; 

2021 г. - 21 689,0 тыс. руб.; 

2022 г. - 22 630,0 тыс. руб.; 

2023 г. - 23 839,0 тыс. руб.; 

2024 г. -24 714,0  тыс. руб.; 

2025 г. – 26 001,0 тыс. руб. 

 

- за счет средств областного бюджета – 42 241,1 

тыс. рублей,  

в том числе годам: 

2015 г. – 10 882,4 тыс. руб.; 

2016 г. – 8 423,4 тыс. руб.; 

2017 г. - 8 646,6 тыс. руб.; 

2018 г. – 2 946,6 тыс. руб.; 

2019 г. – 3 780,7 тыс. руб.; 

2020 г. – 3 780,7 тыс. руб.; 
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2021 г. – 3 780,7 тыс. руб.; 

2022 г. – 0* тыс. руб.; 

2023 г. – 0*  тыс. руб.; 

2024 г. – 0*  тыс. руб.; 

2025 г. – 0*  тыс. руб. 

* - финансирование из средств областного бюд-

жета будет определено при формировании област-

ного бюджета на соответствующий период 

- за счет внебюджетных источников – 556,0 тыс. 

рублей,  

в том числе годам: 

2015 г – 450,0 тыс. руб.; 

2016 г. – 106,0 тыс. руб. 

1.2. В разделе 3 «Основные цели и задачи» муниципальной программы 

перед первым абзацем вставить предложение следующего содержания: 

«Приоритеты органов местного самоуправления по созданию условий 

для развития экономики муниципального образования сформированы с уче-

том целей и задач, определенных в документах стратегического планирова-

ния федерального, регионального и муниципального уровней, в том числе 

Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 

2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации  

09 мая 2017 года № 203.». 

1.3. В приложение 5.1 к муниципальной программе «Стимулирование 

экономической активности в муниципальном образовании «Городской округ 

Ногликский»: 

1.3.1. пункт 3 Основное мероприятие 1 «Создание условий для наибо-

лее полного удовлетворения спроса населения на потребительские товары и 

услуги по доступным ценам в пределах территориальной доступности, по-

вышения качества торгового обслуживания» дополнить подпунктом 3.2: 

« 
3.2 Субсидии на  

возмещение 

части затрат, 

связанных с 

осуществлени-

ем деятельно-

сти социально 

ориентирован-

ных объектов 

розничной тор-

говли лекар-

ственными 

средствами 

(социальная 

аптека) 

Адми-

нистра-

ция / ОЭ 

ИТОГО, 

в т.ч. 

129,2 - - - - 129,2 - 

МБ 129,2 - - - - 129,2 - 

» 
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1.3.2. «Итого по основным мероприятиям» и «ВСЕГО ПО ПРОГРАМ-

МЕ» изложить в новой редакции: 

« 
 Итого 

по 

ос-

нов-

ным 

меро-

прия-

тиям 

 ИТО-

ГО, в 

т.ч. 

60303,

7 

- - 111,0 18112,

3 

21802,

4 

20278,

0 

МБ 60303,

7 

- - 111,0 18112,

3 

21802,

4 

20278,

0 

 ВСЕ-

ГО 

ПО 

ПРО-

ГРАМ

МЕ 

 ИТО-

ГО, в 

т.ч. 

 

107453

,0 

 

14277,

4 

 

11184,

4 

 

10022,

1 

 

21366,

7 

 

25995,

9 

 

24606,

5 

МБ 68436,

6 

2945,0 2655,0 1375,5 18420,

1 

22215,

2 

20825,

8 

ОБ 38460,

4 

10882,

4 

8423,4 8646,6 2946,6 3780,7 3780,7 

Вне-

бюд-

жет-

ные 

сред-

ства 

 

556,0 

 

450,0 

 

106,0 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

»  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»      С.В.Камелин  

 


